UỶ BAN NHÂN DÂN

HUYỆN VŨ QUANG

Số:          /UBND-NV
V/v đề nghị tiếp nhận công chức

không qua thi tuyển

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

              Vũ Quang, ngày        tháng 7 năm 2024

Kính gửi:

- Ủy ban nhân dân tỉnh;

- Sở Nội vụ.

Căn cứ Nghị định số 138/2020/NĐ-CP ngày 27/11/2020 của Chính phủ quy

định về tuyển dụng, sử dụng và quản lý công chức; Nghị định số 37/2014/NĐ-CP

ngày 05/5/2014 của Chính phủ quy định tổ chức các cơ quan chuyên môn thuộc

UBND huyện, quận, thị xã, thành phố thuộc tỉnh, thành phố trực thuộc Trung

ương; Nghị định số 108/2020/NĐ-CP ngày 14/9/2020 về sửa đổi, bổ sung một số

điều của Nghị định số 37/2014/NĐ-CP ngày 05/5/2014 của Chính phủ; Quyết định

số 1683/QĐ-UBND ngày 18/8/2022 của UBND tỉnh Hà Tĩnh về việc phê duyệt

Danh mục vị trí việc làm, Khung năng lực từng vị trí việc làm trong các cơ quan

chuyên môn thuộc Ủy ban nhân dân các huyện, thành phố, thị xã.

Căn cứ Quyết định số 183/QĐ-UBND ngày 17/01/2024 của Uỷ ban nhân

dân tỉnh về việc giao biên chế công chức trong các cơ quan, tổ chức hành chính; số

lượng người làm việc trong các đơn vị sự nghiệp công lập, tổ chức hội và chỉ tiêu

lao động hợp đồng năm 2024; Thông báo số 03/TB-SNV ngày 22/01/2024 của Sở

Nội vụ về Biên chế công chức trong các cơ quan, tổ chức hành chính; số lượng

người làm việc trong các đơn vị sự nghiệp công lập, tổ chức hội và chỉ tiêu lao

động hợp đồng năm 2024, Ủy ban nhân dân huyện Vũ Quang được giao 66 công

chức, hiện có đến ngày 02/7/2024 có 57 công chức; còn thiếu 9 công chức, cụ thể

là:

TT Đơn vị Được giao Hiện có Thiếu Ghi chú

1 Lãnh đạo HĐND-UBND huyện 4 4

2 Các Ban HĐND huyện 2 2

3 Văn phòng HĐND-UBND 5 5

4 Phòng Nội vụ 6 4 2

5 Phòng Lao động - TB&XH 5 4

6 Phòng Tài chính - Kế hoạch 6 5 1

7 Phòng NN&PTNT 6 6

8 Thanh Tra 3 4

9 Phòng Tư pháp 3 3

10 Phòng Kinh tế & Hạ tầng 6 4 2

11 Phòng Tài nguyên & Môi trường 6 4 2

12 Phòng Văn hóa - Thông tin 4 2 2

13 Phòng Y tế 3 3

14 Phòng GD&ĐT 7 7

 TỔNG CỘNG 66 57 9

Theo đề nghị của Phòng Nội vụ huyện tại Văn bản số 128/NV ngày

22/7/2024 (Trên cơ sở văn bản số 21/TTr-VHTT ngày 02/7/2024 của phòng Văn

hóa và Thông tin về đề nghị tiếp nhận công chức không qua thi tuyển); Ý kiến

thống nhất của các thành viên ủy ban nhân dân huyện qua phiếu biểu quyết, Ủy

ban nhân dân huyện kính đề nghị UBND tỉnh, Sở Nội vụ xem xét, tiếp nhận 01 công

chức đã có kinh nghiệm công tác theo quy định tại điểm b, khoản 1, Điều 18 Nghị

định số 138/2020/NĐ-CP ngày 27/11/2020 của Chính phủ thành công chức để bố trí

ở các vị trí việc làm “Quản lý thông tin và truyền thông” tại Phòng Văn hóa và

Thông tin huyện (hiện đang thiếu 02 công chức). Cụ thể là:

Ông Nguyễn Hoài Nam, sinh ngày: 06/12/1981, Trình độ chuyên môn: Đại

học, ngành Tin học; Chức vụ, đơn vị công tác: Công chức Văn hóa - Xã hội xã Ân

Phú, huyện Vũ Quang, tỉnh Hà Tĩnh.

Ngày tháng năm được tuyển dụng vào biên chế: 01/05/2012.

Có kinh nghiệm công tác trong lĩnh vực quản lý văn hóa, quản lý thông tin

và truyền thông,… (có đóng bảo hiểm xã hội bắt buộc) kể từ tháng 05/2012 đến

nay. Đề xuất tiếp nhận để bố trí ở vị trí việc làm “Quản lý thông tin và truyền

thông”.

Quá trình theo dõi kết quả đánh giá, xếp loại công chức hằng năm: Công

chức có tên trên hiện đang công tác ở vị trí việc làm yêu cầu trình độ đào tạo đại

học trở lên phù hợp với yêu cầu của vị trí việc làm cần tuyển dụng và có đóng bảo

hiểm xã hội bắt buộc, trong thời gian công tác 05 năm gần nhất không vi phạm

pháp luật, không trong thời gian thực hiện các quy định liên quan đến kỷ luật, hằng

năm đều được xếp loại cuối năm với mức: Hoàn thành tốt nhiệm vụ trở lên, đáp

ứng được ngay công việc cần tuyển dụng.

(Có văn bản của phòng Văn hóa và Thông tin và hồ sơ cá nhân kèm theo)

Kính đề nghị Ủy ban nhân dân tỉnh, Sở Nội vụ Hà Tĩnh xem xét, quyết

định./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- Chủ tịch; các PCT UBND huyện;

- Phòng VH-TT;

- UBND xã Ân Phú;

- Lưu: VT, Nội vụ.

TM. UỶ BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Trần Nguyên Thọ

		ubvuquang@hatinh.gov.vn
	2024-07-25T16:53:30+0700

		2024-07-25T16:54:01+0700

		2024-07-25T16:54:20+0700